
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 119 del 09/10/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

INDIRIZZO FAVOREVOLE PER L'ASSEGNAZIONE DI UN ALLOGGIO IN DEROGA 
ALLA GRADUATORIA PER SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA AI SENSI 
DELL'ART. 14 DEL REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZION E DEGLI ALLOGGI

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì nove del mese di Ottobre alle ore 09:40 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l'ACER di Parma, con nota n. 5835 del 28.5.2012, comunicava la 
disponibilità dell'alloggio sito in Torrile  - Strada Asolana  n. 48 int. 4, e che le condizioni 
dell'alloggio medesimo richiedevano alcuni lavori di ristrutturazione prima della nuova 
assegnazione;

DATO ATTO che il suddetto alloggio, di proprietà del Comune di Torrile, è assegnato in 
gestione ad ACER

RILEVATO che, da comunicazioni di ACER, acquisite per le vie brevi, i suddetti lavori di 
ristrutturazione termineranno entro il mese di ottobre 2012 e, pertanto, l'alloggio 
dovrebbe essere disponibile entro il 31.10.2012;

VISTO il Regolamento per l'assegnazione degli alloggi di ERP, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 30.9.2010, ed in particolare l'art. 14 ai 
sensi del quale il Comune, per affrontare le situazioni di particolare emergenza abitativa, 
può riservare, con proprio provvedimento, una quota di alloggi non superiore al 30% di 
quelli che si renderanno disponibili per l'assegnazione e comunque in misura non 
inferiore a n. 1 alloggio;

ACCERTATO che, ai sensi della suddetta norma regolamentare, detti alloggi verranno 
utilizzati per la sistemazione provvisoria, che non può eccedere due anni, a favore dei 
nuclei familiari che rientrano nelle categorie o situazioni previste dalla norma medesima, 
tra le quali figurano i nuclei familiari colpiti da provvedimento esecutivo di rilascio 
dell'alloggio e i nuclei familiari composti da adulti con minori a carico;

VISTA la nota n. 79212 del 14 settembre 2012 con la quale il Servizio Sociale comunica, 
con apposita relazione, che, tra le situazioni di disagio abitativo presenti nel territorio 
comunale, quella del nucleo A.F, composto dalla madre e da tre figli minori, risulta 
essere quello da considerare di massima priorità;

RILEVATO che il suddetto nucleo è colpito da provvedimento esecutivo di rilascio 
dell'alloggio;

RITENUTO, pertanto, di esprimere indirizzo favorevole per l'assegnazione, al nucleo 
A.F, dell'alloggio sito in Torrile  - Strada Asolana  n. 48 int. 4, per emergenza abitativa in 
deroga alla graduatoria, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento per l'assegnazione degli 
alloggi di ERP;

DATO ATTO che con l'assegnazione del suddetto alloggio non viene superata la 
percentuale del 30% degli alloggi disponibili prevista dall'art. 14 del Regolamento per 
l'assegnazione degli alloggi di ERP;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal Responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI ESPRIMERE, per le motivazioni esposte in premessa, indirizzo favorevole per 
l'assegnazione, al nucleo A.F, dell'alloggio sito in Torrile  - Strada Asolana  n. 48 int. 4, 
per emergenza abitativa in deroga alla graduatoria, ai sensi dell'art. 14 del Regolamento 
per l'assegnazione degli alloggi di ERP;

2) DI PRENDERE ATTO che il  Responsabile del Settore competente procederà 
all'adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari per la procedura in parola 

3) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 16/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       16/10/2012       fino al       31/10/2012      .

Addì 16/10/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      16/10/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      26/10/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


